

Obra: Reforma do Parque Ecológico no Município de Santa Cruz
Município: Santa Cruz / RN
Endereço: Rua Dom Avelino, S/N, Conjunto Cônego Monte, Santa Cruz/RN

BASE SINAPI: Julho/2019 - Normal
BDI: 22,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	SINAPI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.(R\$) S/ BDI	P. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR (R\$)
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								
1. 1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 322,57	393,54	2.361,24
TOTAL DO ITEM:								2.361,24
2. PISTA DE CAMINHADA								
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS								
2. 1	SINAPI	COMPOSIÇÃO 01	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS	UND	1,00	R\$ 2.791,76	3.405,95	3.405,95
2. 2	SINAPI	COMPOSIÇÃO 02	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS	UND	1,00	R\$ 2.791,76	3.405,95	3.405,95
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
2. 3	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M2	4260,00	R\$ 1,87	2,28	9.712,80
2. 4	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	127,80	R\$ 981,40	1.197,31	153.016,22
2. 5	SINAPI	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	127,80	R\$ 5,91	7,21	921,44
2. 6	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	15336,00	R\$ 1,03	1,26	19.323,36
REPARO								
2. 7	SINAPI	97639	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CAMINHADA, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	156,00	R\$ 12,53	15,29	2.385,24
2. 8	SINAPI	96620	REPARO DE PISO DE CONCRETO	M3	15,60	R\$ 396,04	483,17	7.537,45
TOTAL DO ITEM:								199.708,41
3. REVESTIMENTOS								
3. 1	SINAPI	88416	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDÍFICOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR.	M2	55,80	R\$ 14,40	17,57	980,41
3. 2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	168,46	R\$ 10,63	12,97	2.184,93
3. 3	SINAPI	73445	CAIAÇÃO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LISO C/ ADOÇÃO DE FIXADOR COM DUAS DEMÃOS	M2	1437,63	R\$ 7,77	9,48	13.628,73
3. 4	SINAPI	95468	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMÃOS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAO) - PORTÃO PRINCIPAL	M2	16,70	R\$ 32,77	39,98	667,67
FACHADA FRONTAL								
3. 5	SINAPI	73921/002	REPARO EM PEDRA ARDOSIA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO COMUM	M2	8,00	R\$ 43,26	52,78	422,24
TOTAL DO ITEM:								17.883,98
4. SERVIÇO COMPLEMENTAR								
REPARO EM ALAMBRADO								
4. 1	SINAPI	COMPOSIÇÃO 03	REPARO EM TELA DO ALAMBRADO DO MURO DE CONTORNO, SEMELHANTE AO JÁ EXISTENTE	M2	200,00	R\$ 23,51	28,68	5.736,00
TOTAL DO ITEM:								5.736,00
TOTAL GERAL DA OBRA:								225.689,63

Observação:

Eu, Matheus Galvão Peixoto Guedes, portador de carteira profissional registrada no sistema CONFEA nº 211713382-7, definido como orçamentista, conforme ART nº RN20190290081, para a Proposta SICONV nº 032168/2018, Operação nº 1055149-74/2018 e Contrato de Repasse nº 870618/2018 informo que de todos os insumos constantes nas composições de preços unitários, que tenham como base o SINAPI e possuam a marcação "AS" (Atribuídos a São Paulo), tiveram seu tipo e preço verificados ou adequados e estão compatíveis com a realidade local onde as obras serão executadas do supracitado contrato.

Santa Cruz/RN, 13 de Setembro de 2019

Matheus Galvão Peixoto Guedes
CREA 2117133827